ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ачкинский детский сад
№18, далее МБДОУ Ачкинский детский сад № 18 в лице заведующего Чекуновой Валентины
Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергачская средняя общеобразовательная школа
№2» Ачкинская начальная общеобразовательная школа, далее Филиал МБОУ «Сергачская СОШ
№ 2» Ачкинская НОШ в лице директора Полазновой Ольги Викторовны, действующей на
основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1. Организация преемственности в вопросах воспитания и образования детей

дошкольного возраста.
2. Взаимодействие школы и детского сада по адаптации детей к школьной жизни.
3. Образование родителей по вопросам предшкольной подготовки детей.

2. Обязательства сторон:
2.1. МБДОУ Ачкинский детский сад № 18 обязуется:
2.1.1. Предоставлять возможность учителям школы посещать занятия в

подготовительной группе.
2.1.2. Посещать открытые уроки в первых классах школы.
2.1.3. Принимать участие в педагогических советах школы.
2.1.4. Организовывать родителей для проведения консультативных мероприятий.
2.1.5. Предоставлять помещения для консультативных мероприятий.
2.1.6. Предоставлять график организационных и методических мероприятий.

2.2. Филиал МБОУ «Сергачская СОШ № 2» Ачкинская НОШ обязуется:
2.2.1. Оказывать консультативную помощь воспитателям и родителям по подготовке

детей к школе.
2.2.2. Предоставлять возможность воспитателям ДОУ посещать уроки в первых

классах школы.
2.2.3. Принимать участие в родительских собраниях подготовительных групп.
2.2.4. Посещать открытые занятия познавательного цикла в подготовительных

группах.
2.2.5. Принимать участие в педагогических советах ДОУ.
2.2.6. Предоставлять возможность организовывать целевые экскурсии дошкольников

в школу.
2.2.7. Предоставлять помещения для консультативных мероприятий.
2.2.8. Предоставлять информацию об адаптации детей к школе ( 1 - 2  полугодие).
2.2.9. Предоставлять график консультативных мероприятий.

3. Права сторон:
3.1. МБДОУ Ачкинский детский сад №18 имеет право:
3.1.1. Изменять график проведения организационных и методических мероприятий в

связи с производственной необходимостью.
3.1.2. Расторгать настоящий договор досрочно.

3.2. Филиал МБОУ «Сергачская СОШ № 2» Ачкинская НОШ имеет право:
3.2.1. Изменять график консультативных мероприятий в связи с производственной

необходимостью.
3.2.2. Расторгать настоящий договор досрочно.

Заключительные условия:
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Все изменения и дополнения к данному Договору совершаются по соглашению сторон в

письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон.

МБДОУ Ачкинский детский сад №18
607528 Нижегородская область
Сергачский район, с. Ачка
Ул. Зеленая, д. К
ЗаведующийI ^

Тел. заведующего 883191-4-62

МБОУ «Сергачская СОШ № 2»
607510 Нижегородская область
г. Сергач

ул. Краснодонцев^
Директор: Ь-/<:________

О.В. Полазнова
Тел. директора: 883191-5-90-67